UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Quadra AANE 40, QI 01 Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 004/2023 PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS JULGAMENTO DOS

RECURSOS

TURMA 11 - 2023/2024

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ), neste ato representada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional e Interdisciplinar em Prestação Jurisdicional

e Direitos Humanos, faz saber a todos os interessados, atendendo aos itens 9, 9.1, do Edital nº

001/2023 de Abertura do Mestrado, a relação de inscrições homologadas no processo seletivo

para Aluno Regular do Programa de Mestrado (Turma 11/2023-2024).

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Atendendo aos requisitos do Edital de Abertura do Processo Seletivo para Aluno Regular –

turma 11 – 2023/2024 (nº 001 de 2023), e após a apreciação da Comissão Examinadora dos

recursos apresentados, consoante cronograma previsto no item 11 do referido Edital, tiveram

as inscrições homologadas os seguintes candidatos, em ordem alfabética, consoante o

critério de vagas de acordo com o item 3.2, do Edital de nº 001, de 2023 – Abertura do

Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 11 – 2023/2024:

1.1 Grupo 01

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins (1ª e 2ª Instâncias);

Magistrados(as) do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins;

Servidores(as) efetivos(as) ou comissionados(as) do Tribunal de Justiça do Estado do

Tocantins.

ORDEM NOME

1 ALLAN MARTINS FERREIRA

2 AMANDA SANTA CRUZ MELO

3 CLODOALDO DE SOUZA MOREIRA JÚNIOR

4 DEBORAH KALINSKA DE ABREU NOLETO

5 ELISANGELA DIAS NASCIMENTO

6 EVA PORTUGAL DE SOUSA

7 FERNANDO ROBERTO MALHEIROS

8 FLÁVIA PEREIRA AIRES

9 GISELE POLIDORO DA SILVA

10 GUSTAVO COSTA FOLHA

11 HARTHEMYZA KATIENNE DE FATIMA LIMA ALVES

12 INDIARA ANDRESSA DE MELLO VITOR

13 JAQUELINE DOS SANTOS COSTA LIMA

14 JORDAN JARDIM

2

1.2 Grupo 02
Ministério Público do Estado do Tocantins;

Membros do Ministério Público do Estado do Tocantins;

Servidores(as) efetivos(as) do Ministério Público do Estado do Tocantins.

ORDEM NOME

1 CELSIMAR CUSTODIO SILVA

2 FERNANDO NABI SILVA SOUSA

3 FLAVIA BARROS DA SILVA

4 HELOISA CASADO LIMA GUELPELI DE SOUZA

5 LUCIANO CESAR CASAROTI

6 RENATA CASTRO RAMPANELLI

7 TARSO RIZO OLIVEIRA RIBEIRO

8 WERUSKA REZENDE FUSO

1.3 Grupo 03
Tribunal Regional Eleitoral.

Servidores(as) efetivos(as) do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.

ORDEM NOME

1 ALEXANDRE BATISTA FONSECA

2 DOMINGOS GALVÃO DE MELO

3 HELAINE CHRISTINA ROCHA PINTO

15 JOSE CARLOS TAJRA REIS JUNIOR

16 JOSE ZITO PEREIRA JUNIOR

17 LIVIA GUIMARAES FERREIRA

18 MARCIO SOARES DA CUNHA

19 MATHEUS SOUSA MENDES

20 MILENA SANTANA DE ARAUJO LIMA

21 NAURA STELLA BEZERRA DE SOUZA CAVALCANTE

22 NIXON MENDES LACERDA CAVALCANTE

23 ORFILA LEITE FERNANDES

24 RENATO RODRIGUES DE SOUZA

25 RENATO SOUSA MARTINS

26 SHARLLESANDRA BEZERRA LIMA

27 TÁSSIO GONÇALVES BALIZA

28 VÍTOR DE AGUIAR COELHO

29 WALLYSON LEMOS DOS REIS OLIVEIRA

30 WANESSA LORENA MARTINS DE SOUSA MOTTA

31 WILVILANDIA DALVINO DE ALENCAR MOURA

3

1.4 Grupo 04
Universidade Federal do Tocantins (UFT).

Professores e Servidores efetivos ou comissionados da Universidade Federal do Tocantins (UFT).

ORDEM  NOME

1 ANA CARLA DUARTE QUEIROZ

2 ANDRÉ LUIZ MARTINS DE CASTRO

3 JOAOMAR ALVES BEZERRA FILHO

4 JOSANE GODINHO FRANCO

5 LIBERATO AIRES CAVALCANTE NETO

6 MÁRCIA GABRIELE CARVALHO SILVA

1.5 Grupo 05
Profissionais integrantes do sistema de justiça ou atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional

e/ou Direitos Humanos de qualquer unidade federativa brasileira ou estrangeiros, com formação

inicial em nível de graduação em qualquer área do conhecimento (Público Geral).

ORDEM NOME

1 ANA CAROLINA VANGELATOS E LIMA

2 BRENDA JULIANE FREITAS

3 BRENO EDUARDO CAMPOS ALVES

4 DANIEL CÉSAR DO VALE

5 DANIELA MENGONI SILVA

6 EMILLENY LAZARO DA SILVA SOUZA

7 FÁBIO ARAÚJO SILVA

8 FELIPE VINICIUS BORGES EPIFANIO

9 GABRIEL SOARES MESSIAS

10 GEZZA MARIA FERREIRA DA SILVA

11 INDIAMAR FERNANDES DE MIRANDA

12 JEAN CARLOS RODRIGUES MACHADO

13 JONNATHAN DA SILVA PIRES

14 JOSE PINTO QUEZADO

15 KERLEM DIVINA ALVES NOGUEIRA

16 LEANDRO MANZANO SORROCHE

17 LEILA CAROLINE COELHO RODRIGUES MALFATTI

18 LETICIA ALENCAR LIMA

19 LETÍCIA DANTAS TAVARES DE CASTRO

20 MARIANA DIAS ALMEIDA

21 MARLUCE DE OLIVEIRA

22 MATEUS PEREIRA GOMES

23 NATALIA COSTA AGLANTZAKIS

24 PAULO COSTA GOMES

4

25 RAFAEL MACEDO DIAS

26 RIVAIL RIBEIRO FRANCA

27 RODRIGO DA MOTTA FRANÇA

28 STEPHANIE HORTÊNCIA BARBALHO CARLOS

29 TALYTA BORGES DE LIMA CARDOSO

30 THIAGO PACHECO SANTOS GIL ALVES

31 VERONICA CHAVES SALUSTIANO

32 VICTOR HUGO SILVERIO DE SOUZA ALMEIDA

33 WANGLES MARTINS DE CARVALHO

34 WERMESSON FERREIRA SILVA

35 WESLEY DA SILVA SANTOS

Palmas, 12 de julho de 2023.

Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira

Presidente da Comissão
Documento original assinado por meio do SEI

UFT nº 23101.004413/2023-25